
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canal Grande-S.Marco,  fermata ACTV S. Samuele, limitazioni al traffico acqueo e modifiche al servizio di

trasporto di linea per operazioni sostituzione pontile galleggiante e infissione nuovi pali d'approdo.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta inviata dalla società AVM in data 08/06/2018, finalizzata ad ottenere le disposizioni di

regolazione della viabilità necessarie per procedere alla sostituzione del pontile galleggiante in Canal

Grande-S. Marco fronte campo S. Samuele e la sostituzione del gruppo bricole con l'infissione di

nuovi pali d'acciaio per l'ancoraggio del pontile, come previsto dalla nuova normativa in materia di

sicurezza della navigazione;   

Tenuto conto degli accordi della riunione di coordinamento tecnico svoltesi il giorno 17/05/2018 presso gli Uffici

della Mobilità Acquea, a cui hanno partecipato personale della Polizia Locale Servizio Navigazione,

della Centrale Operativa del trasporto pubblico locale di linea ACTV, della società Veritas Spa-Servizi

Ambientali Venezia e della ditta Bresciani srl,  incaricata dei lavori;

Sentite la Società Bresciani Srl, aggiudicatrice dei lavori di sostituzione del gruppo bricole e l'infissione dei

nuovi pali d'ancoraggio al pontile galleggiante, e la ditta Coop. Scalo Fluviale srl incaricata per il

trasporto del pontile galleggiante, sui tempi dei lavori;

Visto l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

In occasione della  sostituzione del pontile galleggiante dell'approdo pubblico ACTV, sito  in Canal Grande-S. Marco

fronte campo S. Samuele e sostituzione del gruppo bricole con nuovi pali d'acciaio, dalle ore 08.00 del giorno 12 giugno

2018 alle ore 15.00 del giorno 14 giugno 2018, sono istituite le modifiche alla viabilità sotto riportate:

1. il giorno 12 giugno 2018,

a- dalle ore 08.30 viene autorizzata l'entrata in Canal Grande da Punta della Dogana  e lo stazionamento fronte

campo S. Samuele alla motobarca della Coop. Scalo Fluviale targata 6V13808 di mt. 21,70 x 4,20 o in

sostituzione la motobarca targata 6V23525 di mt. 20,00 x 4,30, per la rimozione e trasporto del pontone colà

ormeggiato, 

b- dalle ore 9.00, e comunque dopo il termine dell'intervento precedente, è autorizzata l'entrata da Punta della

Dogana del  motopontone della  ditta  Marisub srl targato RV00961 avente dimensioni 22,00 x 7,50, per

l’esecuzione dei lavori di sostituzione strutture d'ormeggio,

c- il pontone potrà stazionare, durante le fasi operative e le fasce orarie di inattività, nell'area normalmente

occupata dal galleggiante della fermata ACTV.

2. Il giorno 13  giugno 2018, 

a- dalle ore 08.00 viene autorizzata l'entrata in Canal Grande da Punta della Dogana e lo stazionamento in

Canal Grande fronte Campo S. Samuele, a una delle suddette motobarche della Coop. Scalo Fluviale, per il

trasporto del nuovo pontone con collari per pali in acciaio; 

b- dalle ore 17.00 è autorizzata l'uscita del motopontone della ditta Marisub srl targato RV00961.

3. In caso di avverse condizioni metereologiche o problemi tecnici l'entrata e uscita dei mezzi citati nel punto 2)

pag. 1 di 2 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 11/06/2018, OR/2018/0000327



COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

potrà essere posticipata al giorno 14 giugno 2018, previo accordo con la Polizia Locale-Servizio sicurezza della

Navigazione.

4. dalle ore 09.00 del giorno 12 giugno 2018 fino allore 17.00 del giorno 13 giugno 2018, e comunque fino al

termine dei lavori, vengono sospesi, in Canal Grande-S. Marco lato Campo S. Samuele, gli approdi pubblici n°

083-21, n° 083-20, n° F-083-030 e n° F-083-025, per consentire lo stazionamento del motopontone della ditta

Marisub.

Prescrizioni:

La società incaricata dei lavori, dovrà:

• richiedere  il  servizio  di  scorta  e  concordare  con  la  Polizia  Locale  le  modalità  esatte  di  circolazione  del

motopontone e della motobarca con pontone a traino;

• presidiare costamente l'area dei lavori durante la fascia oraria giornaliera di attività;

• impiegare tutte le unità conformemente alle norme vigenti e operare in modo da non intralciare la viabilità

acquea in Canal Grande;

• segnalare adeguatamente tutte le occupazioni in modo che non possano costituire pericolo per la navigazione.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della

presente Ordinanza.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio

Comunale.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare  l’osservanza della

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

IL DIRIGENTE

arch. Loris Sartori

(*) atto firmato digitalmente

pag. 2 di 2 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: mobilitatrasporti@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 11/06/2018, OR/2018/0000327


